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Menighedsrådets visioner og mål.  

Vores vision er fortsat at skabe udvikling og modernisering, så vi til stadighed skaber gode rammer for 
alle vores sognebørn, præstere, ansatte og frivillige.  

Gudstjenester, kirkelige handlinger og kirkens undervisning anser vi som kirkens vigtigste opgaver.  

Vores mål er, at Sønderbro kirke fortsat skal være en åben og imødekommende kirke, der gerne støtter 
op om et nutidigt, levende og engageret fællesskab.  

Sideløbende med dette vil vi tilbyde sognets beboere en bred vifte af oplysende, kulturelle, musiske og 
sociale arrangementer. Kirken skal være et samlingssted for alle – uanset økonomisk formåen eller 
nationalitet og tro. Vi vil fortsat være et mødested for alle til hverdag og fest, som det har heddet siden 
kirken blev bygget.  

Vi vil være en kirke, der rækker ud mod alle i sognet. Vi vil samarbejde med skoler, daginstitutioner, 
boligforeninger, foreningslivet osv. Alt sammen i forståelse med den kulturelle og religiøse 
mangfoldighed, der er kendetegnet for vores sogn.  

Vi vil fortsætte med at styrke og udvikle på samarbejdet med de andre midtbysogne, herunder også 
ungdomskirken Getsemane.  

 

Vores mål er på denne baggrund, at  

 Sikre et godt samarbejde både socialt og arbejdsmæssigt for præster, ansatte og frivillige til 
gavn for hele sognet.  

 Fortsætte de mange aktiviteter, som allerede foregår, nemlig kirkekaƯe, kirkefrokoster, 
sogneftermiddage, højskole, babysalmesang, fredagsfolkeren, strikkeklub, mandeklub, 
højtlæsning for voksne, Gudstjenesteværksted, musik og tapas, fællesspisninger o.s.v.  

 Vi ønsker at forstærke vores musiske DNA både for børn og voksne med forskellige musikgenre.  
 Minikonfirmander skal føle sig velkomne og meget gerne integreres i musik og andre 

spændende ting.  
 

Vores handleplaner til opfyldelse af målene er:  

 Frivillige/menighedsrådsmedlemmer og ansatte bidrager ved sogneeftermiddage og højskole, 
så præsterne fritages for deltagelse og dermed frigøres til andre vigtigere opgaver, f.eks. 1-2 
internationale og anderledes gudstjenester, som eksempelvis temagudstjenester.  

 Tilbyde børn og unge forskellige aktiviteter.  
 Fortsætte udbygningen af et Årshjul, så det løbende justeres, og menighedsrådet kan følge 

udviklingen.  
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Særlige indsatsområder: 

Vi vil i 2025 ud over ovennævnte handleplaner fortsætte og udbygge et særligt fokus på projekt 
Vokseværk i vores sogn. Dette vil vi ud over det, som vi har gjort i 2024, gøre ved f.eks. op til de kirkelige 
højtider, at tilbyde kreative aktiviteter for børn/børnefamilier, kombineret med fællesspisninger. Alt 
sammen så det foregår i kirkens lokaler eller på kirkens udearealer. På den måde håber vi at få fat i 
mange nye sognebørn, så de får viden om de mange ting, der kan ske i en kirke. På den måde skaber vi 
interesse for at komme i kirken både til gudstjenester og andre arrangementer.  

Sideløbende vil vi søge at understøtte de økonomisk dårligst stillede i sognet med tilbud via vores 
Menighedspleje, der heldigvis har mange gode tilbud og mange gode frivillige, der hjælper os med at 
løfte opgaverne.  I dette arbejde vil vi også række hånden ud mod de andre Midtbykirker om at være 
med.  
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Supplerende forklaringer til budgettet: 

Alle lønstigninger iflg. Overenskomster og indgåede aftaler er indarbejdet i budgettet med de korrekte 
lønninger.  

Der er ikke afsat midler til indkøb af møbler til den nye tilbygning, da vi håber, at vi hen over 2025 og 
2026 kan oparbejde frie midler til brug for disse indkøb.  

Derudover har vi en række større renoveringsopgaver, om vi ikke kan finde midler til i budgettet. Disse 
vil blive indarbejdet i vores 5-årige anlægsønsker 

Endelig ved vi, at der i 2025 kommer udgifter på max. 50.000 kr. til det sidste af nye antependier 
(altertæppe). Vi håber fortsat at skaƯe nogle af disse udgifter via fonde.  
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Nye ønsker: 

De nye ønsker, som vi skal have med til anlægsønsker 2026 er:  

Udvendig maling af nuværende kirke og kirketårn kr. 1.900.000. 

 

Derudover vil vi søge om anlægsmidler til at få udskiftet det store vindue i kirkens nord-østlige hjørne.  

Derudover er de udvendige træpaneler foran vinduet ved at rådne, så de er synsudsat på provstesyn i 
2022.  

Gætter på, at det i 2025 priser max er 300.000 kr.  Men vi vil også søge noget af det af grøn pulje, da det 
er energibesparende.  

 

Når tilbygningen er færdig, må der påregnes udgifter til mindre ombygninger o.lign. af de nuværende 
kontorer og gangarealer ca. 150.000 kr.  
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